
8:30

11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

8:30

11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

8:30

11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

Corso di Studi in Infermieristica L/SNT1                                                                                                                                                                                                                                                                        

Calendario Lezioni II semestre  - Anno Accademico 24/25

I ANNO - III CANALE 

Marzo

LUN 31

Laboratorio I anno A. 

Manuli - Aula A Polo 

Didattico

Patologia Clinica                 

Aula A Polo Didattico

Aprile

mar-01 MER 02 GIO 03 VEN 04
Laboratorio I anno A. 

Manuli - Aula A Polo 

Didattico

Laboratorio I anno                

A. Cannavò - Aula A Polo 

Didattico

Laboratorio I anno A. 

Manuli - Aula A Polo 

Didattico
Laboratorio I anno                

A. Cannavò - Aula A Polo 

Didattico

Fisiologia                                     

Aula A Polo Didattico

Laboratorio I anno                   

S. Fabio - Aula A Polo 

Didattico

Laboratorio I anno A. 

Manuli - Aula A Polo 

Didattico

Patologia Clinica                 

Aula A Polo Didattico

Infermieristica clinica                            

Aula A Polo Didattico

Infermieristica clinica                            

Aula A Polo Didattico

LUN 07 mar-08 MER 09 GIO 10 VEN 11
Laboratorio I anno                   

S. Fabio - Aula A Polo 

Didattico

Fisiologia                                     

Aula A Polo Didattico

Laboratorio I anno                   

S. Fabio - Aula A Polo 

Didattico

Laboratorio I anno                

A. Cannavò - Aula A Polo 

Didattico

Fisiologia                                     

Aula A Polo Didattico

Laboratorio I anno                   

S. Fabio - Aula A Polo 

Didattico

Laboratorio I anno A. 

Manuli - Aula A Polo 

Didattico

Laboratorio I anno A. 

Manuli - Aula A Polo 

Didattico

Farmacologia Generale                              

Aula A Polo Didattico

Patologia Clinica                 

Aula A Polo Didattico

Infermieristica clinica                            

Aula A Polo Didattico

Infermieristica clinica                            

Aula A Polo Didattico

Patologia Clinica                 

Aula A Polo Didattico
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11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

8:30

11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

8:30

11:00

11:00

13:30
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11:00
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LUN 14 mar-15 MER 16 GIO 17 VEN 18

Patologia Generale                          

Aula A Polo Didattico

Patologia Generale                          

Aula A Polo Didattico

Patologia Generale                          

Aula A Polo Didattico

Sospensione Attività 

Didattica

Sospensione Attività 

Didattica

Anatomia Umana                               

Aula A Polo Didattico

Laboratorio I anno                

A. Cannavò - Aula A Polo 

Didattico

Fisica Applicata                  

Aula A Polo Didattico

Sospensione Attività 

Didattica

Sospensione Attività 

Didattica

Fisica Applicata                  

Aula A Polo Didattico

Fisica Applicata                  

Aula A Polo Didattico

Farmacologia Generale                              

Aula A Polo Didattico

Sospensione Attività 

Didattica

Sospensione Attività 

Didattica

LUN 21 mar-22 MER 23 GIO 24 VEN 25

Sospensione Attività 

Didattica

Sospensione Attività 

Didattica

Patologia Generale                          

Aula A Polo Didattico

Patologia Generale                          

Aula A Polo Didattico

Sospensione Attività 

Didattica

Sospensione Attività 

Didattica

Sospensione Attività 

Didattica

Fisiologia                                     

Aula A Polo Didattico

Anatomia Umana                               

Aula A Polo Didattico

Sospensione Attività 

Didattica

Sospensione Attività 

Didattica

Sospensione Attività 

Didattica

Fisica Applicata                  

Aula A Polo Didattico

Fisiologia                                     

Aula A Polo Didattico

Sospensione Attività 

Didattica

LUN 28 mar-29 MER 30

Anatomia Umana                               

Aula A Polo Didattico

Patologia Clinica                 

Aula A Polo Didattico

Anatomia Umana                               

Aula A Polo Didattico

Infermieristica clinica                            

Aula A Polo Didattico

Laboratorio I anno                

A. Cannavò - Aula A Polo 

Didattico

Fisica Applicata                  

Aula A Polo Didattico

Farmacologia Generale                              

Aula A Polo Didattico

Fisiologia                                     

Aula A Polo Didattico

Infermieristica clinica                            

Aula A Polo Didattico

Maggio

GIO 01 VEN 02

Sospensione Attività 

Didattica

Sospensione Attività 

Didattica

Sospensione Attività 

Didattica

Sospensione Attività 

Didattica

Sospensione Attività 

Didattica

Sospensione Attività 

Didattica



8:30

11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

8:30

11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

8:30

11:00

11:00

13:30
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14:30

17:00
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11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

LUN 05 mar-06 MER 07 GIO 08 VEN 09

Infermieristica clinica                            

Aula A Polo Didattico

Laboratorio I anno                

A. Cannavò - Aula A Polo 

Didattico

Patologia Clinica                 

Aula A Polo Didattico

Fisiologia                                     

Aula A Polo Didattico

Anatomia Umana                               

Aula A Polo Didattico

Anatomia Umana                               

Aula A Polo Didattico

Fisiologia                                     

Aula A Polo Didattico

Farmacologia Generale                              

Aula A Polo Didattico

Anatomia Umana                               

Aula A Polo Didattico

Farmacologia Generale                              

Aula A Polo Didattico

Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale

LUN 12 mar-13 MER 14 GIO 15 VEN 16

Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale

Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale

Anatomia Umana                               

Aula A Polo Didattico

Laboratorio I anno                

A. Cannavò - Aula A Polo 

Didattico

Anatomia Umana                               

Aula A Polo Didattico

Anatomia Umana                               

Aula A Polo Didattico

LUN 19 mar-20 MER 21 GIO 22 VEN 23
Laboratorio I anno                

A. Cannavò - Aula A Polo 

Didattico

Laboratorio I anno                   

S. Fabio - Aula A Polo 

Didattico

Fisiologia                                     

Aula A Polo Didattico

Patologia Clinica                 

Aula A Polo Didattico

Laboratorio I anno                   

S. Fabio - Aula A Polo 

Didattico

Farmacologia Generale                              

Aula A Polo Didattico

Patologia Clinica                 

Aula A Polo Didattico

Farmacologia Generale                              

Aula A Polo Didattico

Farmacologia Generale                              

Aula A Polo Didattico

Farmacologia Generale                              

Aula A Polo Didattico

Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale

LUN 26 mar-27 MER 28 GIO 29 VEN 30

Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale

Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale

Infermieristica clinica                            

Aula A Polo Didattico

Infermieristica clinica                            

Aula A Polo Didattico

Patologia Clinica                 

Aula A Polo Didattico

Infermieristica clinica                            

Aula A Polo Didattico

Patologia Clinica                 

Aula A Polo Didattico
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CFU SEMESTRE

CFU SEMESTRE

Giugno

LUN 02 mar-03 MER 04 GIO 05 VEN 06

Sospensione Attività 

Didattica

Sospensione Attività 

Didattica

Laboratorio I anno                   

S. Fabio - Aula A Polo 

Didattico

Fisiologia                                     

Aula A Polo Didattico

Laboratorio I anno A. 

Manuli - Aula A Polo 

Didattico

Sospensione Attività 

Didattica

Sospensione Attività 

Didattica

Farmacologia Generale                              

Aula A Polo Didattico

Laboratorio I anno A. 

Manuli - Aula A Polo 

Didattico

Laboratorio I anno                   

S. Fabio - Aula A Polo 

Didattico

Sospensione Attività 

Didattica

Sospensione Attività 

Didattica
Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale Tirocinio Professionale

Corso Integrato: Basi Morfologiche della vita - CFU 5

Insegnamento  Docente

Anatomia Umana A. Migliorato 2 2

Fisiologia L.T. Costa 2 2

Fisica Applicata L. Denaro 1 2

Corso Integrato: Fisiopatologia applicata all'infermieristica -  CFU 7

Insegnamento  Docente

Patologia Generale R. Cavaliere 1 2

Patologia Clinica M. E. Gambuzza 2 2

Farmacologia Generale L. Minutoli 2 2

Infermieristica clinica F. Libro 2 2



CFU SEMESTRE

CFU SEMESTRE

Corso Integrato: Discipline Contributive

Tirocinio I anno M. Caruso 21

Insegnamento  Docente

Laboratorio 

professionalizzante I anno

S. Fabio / A. Cannavò /                        

A. Manuli 
1 2

Corso Integrato: Attività formative Professionalizzanti 

Insegnamento  Docente


